事  務   連  絡
令和６年１月１９日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会
事業部

JIS A 5308（ﾚﾃﾞｨｰﾐｸｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ）：2024 改正説明会について（ご案内）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、JIS A 5308 改正原案普及委員会より、標記説明会の開催案内がござい

ました。
本委員会は、全国生コンクリート工業組合連合会が経済産業省の委託を受け、

JIS A 5308（ﾚﾃﾞｨｰﾐｸｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ）の改正を進めています。
今般、日本産業標準調査会（JISC）の審議が終了し、2024 年 3 月に改正・公

示（予定）となった事を受け、発注、設計、施工に携わる方々に改正内容をご理

解いただくために説明会が開催されます。
オンデマンド配信（期間内に繰り返し視聴可能）で、配信期間は 2024 年 2 月

5 日（月）10 時から 2 月 25 日（日）17 時までとなっております。
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

（添付資料）
JIS 改正説明会ご案内

（視聴 URL）

https://zennama.net/

以 上

【担当】事業部 森島
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp